
 

 

 
 

Aktualizace dlouhodobého záměru FR pro rok 2013 

 
 
Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty restaurování Univerzity Pardubice pro roky          
2011 - 2015 představuje konkretizaci pro třetí rok tohoto období. 
 
 
Fakulta restaurování se v roce 2013 chce zaměřit na tyto klíčové aktivity: 
 
A kvalita a rozsah akademických činností 

 v akademickém roce 2012/2013 zahájit a realizovat projekt VpK „Věda pro 

papírové artefakty“, který by s využitím potenciálu českých i zahraničních vědců 

měl vést k vytvoření stabilního vědeckého týmu a zahájení dlouhodobé vědecké 

činnosti v oborech zaměřených na restaurování a konzervaci uměleckých a 

umělecko-řemeslných děl na papírové podložce 

 podporovat akademické pracovníky ve zvyšování jejich kvalifikace, zejména 

formou doktorandského studia a habilitačních řízení,  

 v akademickém roce 2012/13 připravit reakreditaci bakalářských studijních 

programů a předložit ji vnitřní akreditační komisi Upa, následně Akreditační 

komisi zřízené při MŠMT 

 pokračovat v spolupráci na vědeckých projektech (mezinárodní projekt 

Nanoforart, evropské projekty VEPA, ARC, národní projekty NAKI, TAČR) a 

nadále zapojovat do vědecké práce a účasti v projektech i studenty FR UPCE 

 organizovat specializované přednáškové bloky a workshopy nad rámec běžné 

výuky vedené českými nebo zahraničními specialisty 

 aktualizovat a optimalizovat bakalářský studijní program v rámci reakreditace 

 pokračovat ve spolupráci na vytváření registru uměleckých výkonů (RUV) všech 

vysokých uměleckých škol a fakult a na specifikaci kritérií uměleckých výkonů 

 zahájit jednání o optimalizaci magisterského studijního programu v rámci 

reakreditace v roce 2014 – 2015 

 
B otevřenost  

 pokračovat v úspěšné realizaci projektu VpK „PPP PRO - Platforma pro 

památkovou péči, restaurování a obnovu“ a spolupracovat v jeho rámci se všemi 

partnery 

 podporovat mobility akademických pracovníků i studentů FR (studijní pobyty na 

univerzitních pracovištích, specializovaných výzkumných a restaurátorských 

institucích atd.) 

 účastnit se mezinárodních projektů, např. v rámci 7. rámcového programu a 

dalších zdrojů EU 

 podávat, získávat a úspěšně řešit nové projekty 

 podporovat činnost Centra pro restaurování 



 spolupracovat s Městem Litomyšl při realizaci projektu „Revitalizace zámeckého 

návrší“ 

 připravit průběh oslav 20 let od zahájení výuky restaurování v Litomyšli 

 zintenzivnit propagaci FR UPa a dostat se více do povědomí veřejnosti např. 

s využitím projektů BRAVO, ARC apod.   

 pokračovat v realizaci rámcové smlouvy o spolupráci s Národním památkovým 

ústavem 

 
 
C efektivita, řízení a financování 

 ideově spolupracovat při rekonstrukci piaristické koleje pro potřeby odborných 

pracovišť FR, ve II. polovině roku 2013 připravit objekt piaristické koleje pro 

opětovné využití, od října 2013 zahájit výuku a další odborné činnosti FR v tomto 

objektu 

 dokončit zlepšení výukového prostředí v posluchárnách FR a realizovat úpravu 

společných prostor v budově děkanátu FR 

 další prostorové zabezpečení jednotlivých pracovišť FR s prioritou zajištění 

prostor pro ateliér restaurování kamene a souvisejících materiálů, přičemž 

v průběhu roku 2013 připravit územní rozhodnutí a projektovou dokumentaci pro 

rozšíření ateliérové budovy FR 

 kultivovat celkové prostředí na Fakultě restaurování s cílem vytvoření moderního 

evropského pracoviště zaměřeného na péči o kulturní dědictví ve všech jeho 

aspektech, tedy restaurátorském, chemicko-technologickém a kunsthistorickém 

 zpřehlednit systém práv a povinností studentů vzhledem ke studijnímu oddělení, 

zefektivnit informovanost studentů o studijních záležitostech (práce v systému 

STAG, harmonogram termínů plnění studijních povinností apod.)  

 využívat diverzifikované finanční zdroje 

 

 

 
 
 

V Litomyšli 2. 10. 2012 
 
 
 
 
Za FR UPa předkládá:     Ing. Karol Bayer 
              děkan FR 
 
 
 


